
“Investiamo nel vostro futuro”

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “PANELLA-
VALLAURI

Via E. Cuzzocrea, 22 - 89128 Reggio Calabria - CF 
92081310804 C.M. RCTF05000D – e-mail  
segreteria@itispanella.it –

   RCTF05000D@ISTRUZIONE.IT -
RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT Centralino tel.

0965/27147

Prot. n.   3200 -1/A/04                                                                            Reggio Calabria 26/02/2019 
Ai Docenti

All’Albo
Sito Web

Istituzioni scolastiche della Provincia 
di Reggio Calabria

Oggetto: Decreto graduatorie provvisorie Esperti e Tutor
Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola,competenze e ambienti 
per l’apprendimento “ 2014-2020 “ Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 – FSE “Potenziamento
della  Cittadinanza europea”. Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.3  Azioni di internazionalizzazione dei
sistemi educativi e mobilità–Sottoazione  Azione 10.2.3B “Potenziamento linguistico e CLIL” 
C.I.P. 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-103/ We love Europe  
CUP: B37I18075970007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) per la
parte vigente; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018  n. 129 , concernente il Regolamento recante  Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015,n.107; 
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in
economia; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti  n. 4 del 10/04/2017

1

mailto:segreteria@itispanella.it
mailto:segreteria@itispanella.it
mailto:RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:rctf05000d@istruzione.it


“Investiamo nel vostro futuro”
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del  10/04/2017
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO l’Avviso Pubblico “Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 “Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017
FSE “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I Istruzione-Fondi Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.2 - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; Azione 10.2.3.:
Azioni  di  internazionalizzazione  dei  sistemi  educativi  e  mobilità  –  Sotto  azione  10.2.3B-Potenziamento
linguistico e CLIL-  Sotto azione 10.2.3C – Mobilità transnazionale. 
VISTA  la  nota  di  autorizzazione  MIUR- Prot.  AOODGEFID/23604   del  23/07/2018  della  proposta
progettuale presentata da questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTE le  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali
Europei 2014/2020”; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti  n. 1 del 26/11/2018 in cui sono stati  deliberati i criteri per la 
selezione di esperti e tutor interni/esterni;
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del  26/11/2018 con la quale sono stati ratificati  i   criteri per
la selezione di esperti e tutor interni/esterni;
VISTA la necessità di individuare Esperti e Tutor per l’attuazione del Progetto  C.I.P. 10.2.3B-FSEPON-
CL-2018-103/ We love Europe  
Visto il Bando Prot. n. 818 -1/A/04 del 18/01/2019  per la selezione ed il reclutamento di Esperti e Tutor
VISTE  le istanze  presentate entro i termini indicati nel bando 
VISTO il verbale della Commissione relativo alla valutazione delle candidature per i vari profili, acquisito a 
prot. con n.  3083-1/A/04 del 23/02/2019

DECRETA

la  pubblicazione  delle  graduatorie  provvisorie    di  Esperto e  Tutor  per  i  moduli   come di  seguito
indicato: 

Modulo:   Energy sources in Europe

Graduatoria Tutor

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome

1 Russo Angela Teresa 54

2 Gioffrè Anna Rosa 36

3 Comandè Maria 30

4 Scavone Maria Rita 20

Graduatoria Esperti madre lingua appartenente  all’istituzione scolastica ITT “Panella
Vallauri”

Nominativo Punteggio

2



“Investiamo nel vostro futuro”

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti madre lingua appartenenti  ad altra istituzione scolastica

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti madre lingua Esperti esterni alla P.A

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome

1 Macfarlane David Alexander 11

Graduatoria Esperti non madre lingua appartenente  all’istituzione scolastica ITT “Panella 
Vallauri”

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti non madre lingua appartenenti  ad altra istituzione scolastica

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti non madre lingua Esperti esterni alla P.A

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome

3



“Investiamo nel vostro futuro”

Lanucara Ylenia 7

Modulo:   We, european Citazens

Graduatoria Tutor

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome

1 Russo Angela Teresa 54

2 Gioffrè Anna Rosa 36

3 Comandè Maria 30

4 Scavone Maria Rita 20

Graduatoria  Esperti madre  lingua appartenente  all’istituzione  scolastica  ITT  “Panella
Vallauri”

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti madre lingua appartenente  ad altra istituzione scolastica

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti madre lingua Esperti esterni alla P.A

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome

1 Kenneth Robert T. 31

Graduatoria Esperti non madre lingua appartenente  all’istituzione scolastica ITT “Panella
Vallauri”

4



“Investiamo nel vostro futuro”

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti non madre lingua appartenenti  ad altra istituzione scolastica

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome
Nessuna candidatura

Graduatoria Esperti non madre lingua Esperti esterni alla P.A

Nominativo Punteggio

N Cognome e nome

1 Nessuna candidatura

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro e 
non oltre 5 (cinque) giorni   dalla data di pubblicazione ( 26/02/2019). 
Non saranno presi in esame i reclami pervenuti dopo le ore 13.00 del 04 marzo 2019.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa dell’art.3 c 2 del D.Lgs39/1993

                                                                                                         (Prof.ssa Anna Nucera)

5


